

YSTADS FOTOKLUBB

VERKSAMHETSBERÄTTELSE för år 2018

Ystads Fotoklubb har under året haft tjugo klubbmöten inräknat ett fotobesök i Ystads djurpark och en grillkväll nere vid Ystads hamnplan, som avslutade vårsäsongen. Under året har vi haft två utflykter, där den ena, på Kristihimmelfärdsdagen, gick till Knäbäckshuset och lockade 9 deltagare. Sedan gjorde vi en ny utflykt till Söderåsens nationalpark och Kullaberg med Elsebet Borg som färdledare. Det var en lyckad dag med 12 deltagare. Vi hade bjudit med både Österlen och Sjöbo fotoklubbar, det var endast 2 st från Österlen som hade hörsammat detta. Höstutfärden skulle gått till Hässleholm och fotofestivalen där, men då intresset var för litet, blev den inställd.

Styrelsen, som under det gångna året haft sju sammanträden, har bestått av ordf. Bengt Svensson, v. ordf. och sekr. Arne Hansson, kassör Christer Pålsson, samt Ragnar Andrén och Kerstin Svensson. Suppleanter har varit Åke W Karlsson och Curt Karlsson. Medlemsantalet var under året 58 st, fördelade på 43 fullbetalande, 14 stödande och 1 hedersmedlem. Klubbträffarna har besökts i genomsnitt av 20 personer.

Vi har deltagit i fyra externa tävlingar under året. Rifo, Trekantskonkurrens, Närkampen och Trekampen.

Femton av våra fotografer deltog i Trekantskonkurrens, som Fjälkinge FK arrangerade. I denna tävlingen placerade vi oss på andra plats.

Trekampstävlingen med Vellinge och Eslövs fotoklubbar arrangerades av Vellinge FK. I tävlingen deltog vi med 100 bilder av 14 fotografer. Tävlingen vanns totalt av Vellinge FK med väldigt knappt marginal. De vann en klass stort, den digitala med motto och Ystad vann de två andra klasserna. Detta räckte för den första in-teckningen i det nya vandringspriset. Av våra individuella placeringar blev Olle S. Lundgren 3:a i svartvita klassen och där blev Lars Håkan Hansson 4:a, Arne Hansson 5:a-6:a-7:a, Marianne Pedersen 8:a och sedan placerade sig Olle S. på 16:e och Uno Stenfeldt kom på 24:e plats. I färgklassen blev Arne Hansson 2:a och 24:a, Curt Karlsson 4:a och 7:a, Uno Stenfeldt 5:a, Olle S. placerade sig som 9:a och 12:a Marianne Pedersen blev nr 15. Sedan kom katastrofen, den digitala klassen, med placeringar som Lars Håkan på 8:e plats, Lennart Broberg, Arne Hansson och Marianne Pedersen på 11:e-12:e- respektive 13:e plats samt Sten Ahrén och Christer Ryhming på 22:a och 23:e plats. Bra placeringar kan tyckas men Vellinge tog plac. 1-3 och 5-6. I Rifo deltog 4 fotografer, Arne Hansson, Lars-Håkan Hansson, Sten Ahrén och Ragnar Andrén. Placeringar: Grupp A Kollektion påsikt: Guldmedalj Lars-Håkan Hansson. Grupp B Kollektion digital: accept Lars Håkan Hansson. Grupp D Enstaka Digital Bronsmedalj Arne Hansson, Ragnar Andrén tre stycken accept.

Den nya tävlingen, Närkampen, mellan sydöstklubbarna Österlen, Sjöbo och Ystad gick detta år i Sjöbo. Österlen segrade före Sjöbo med Ystad på tredje plats.

Vi har inte haft några bildbedömningsuppdrag under året.

På klubbkvällarna har vi haft kurs i bildutveckling i samarbete med Medborgarskolan. Under våren och hösten har vi också fortsatt med kursen i fotografiets historia. Den har vi hållit under sex torsdagskvällar mellan våra klubbmöten. Där studerade vi fotografiets och bildens olika skeden och fotografer i dess utveckling. Bengt Svensson var ledare för kursen. Intressant och lärorikt. Under hösten har vi också haft en kurs i "framkalla i Lightroom", under tre kurstillfällen, ledd av Arne Hansson.

Ett samarbetsprojekt med Sjöbo och Österlens fotoklubbar med initiativ av Sjöbo hade vi i början av september då vi hade bjudit in dokumentärfotografen Per-Anders Pettersson med bas i Sydafrika till ett föredrag på Florabiografen i Sjöbo. Det samlade ett sextiotal intresserade.

Vi har ett årligt utbyte med Österlens FK. Den 18 oktober gästade tre av deras medlemmar fotoklubben. I den återkommande tävlingen mellan klubbarna blev det en knapp vinst för vår del. Bildbedömaren var fotograf Jenny E. Olsson från Malmö.

Detta gångna året har präglats av firandet av klubbens sjuttioårsjubileum och det har yttrat sig i bl.a att vi har bjudit in externa bildvisare och föredragshållare, lite mer kända och lite längre ifrån, och det har varit något kostsammare än normalt. Vi har festat till det lite.

En annan stor händelse som hänger samman med jubileet, var den stora utställningen på Konstmuseet under hösten, då 21 av våra fotografer ställde ut 43 bilder under en månads tid. På vernissagen kom det uppskattningsvis ca 70 personer och under hela utställningsperioden var det ca 1000 st som tittade på våra bilder. Utställningen innebar ett ganska stort arbete för styrelsen under sommaren och fram till utställningen med planering, montering och hängning. En fotobok med utställningsbilderna tog fram.

Arne Hansson
sekr.

Bilagor